



Haco^{swiss}

A **Haco** Foods Company



plantics
PLANT BASED FOOD

MODERN, VIELSEITIG UND EINFACH



Die Haco Swiss steht für moderne, genüssliche und nützliche Kulinarik.

Modern, weil wir Aktualität und Innovationskraft tagtäglich leben und somit den Bedürfnissen der Schweizer Gastronomie gerecht werden.

Genüsslich, weil der Geschmack und die Freude am Essen immer im Vordergrund stehen - ohne Kompromisse. Wir kennen den Schweizer Geschmack.

Nützlich, weil HACO-Produkte sehr funktional sind, was wiederum im Küchen-Alltag zu einer hohen Effizienz, tieferen Kosten und somit zu einer höheren Marge führt.

Kulinarik, weil wir in unseren differenzierten Produktlinien wichtige und gängige Ernährungsformen abdecken - dazu gehört auch die pflanzenbasierte Kost.

Neu: Pflanzenbasierte Produkte

MODERN, VIELSEITIG UND EINFACH

Mit Plantics präsentiert die HACO AG eine pflanzenbasierte Produktlinie. Die Plantics Produkte sind zeitgemäss, können vielseitig eingesetzt und mit wenigen Handgriffen einfach und schnell zubereitet werden. Die geschmackvollen Fleischalternativen, die für klassische wie auch moderne Gerichte geeignet sind, weisen einen hohen Proteingehalt auf, der aus rein pflanzlichen Quellen stammt.



Plantics Chili sin carne

Zutaten: Gemüse getrocknet 50% (braune Bohnen, Tomatenpulver, Maisstärke, Zwiebeln, Süßmais, gegrillte Peperoni, Tomaten), Erbsenprotein 32% (Erbsenproteinkonzentrat, Erbsenprotein), Meersalz, Reis, Paprika, Zucker, Knoblauch getrocknet 0.9%, Rapsöl, Kreuzkümmel, Aroma (enthält: Sellerie), Gerstenmalzextrakt getrocknet, Koriander 0.2%, natürliches Aroma, Chili 0,07%, Cayennepfeffer, weisser Pfeffer, Lorbeer.

Zubereitung: Granulat in kaltes Wasser einrühren und aufkochen. Auf schwacher Flamme 5-8 Minuten weiter kochen und gelegentlich umrühren.

Art.-Nr.: 851013

Art.-Name:

Plantics Chili sin carne 63G BTL

Verkaufseinheit:

Pro Karton 15 Beutel à 63g

Ergiebigkeit:

63g Beutel = 1 Portion

EAN: CU: 7610121510574

Art.-Nr.: 851014

Art.-Name:

Plantics Chili sin carne 1.575KG BTL

Verkaufseinheit:

Pro Karton 4 Beutel à 1.575kg

Ergiebigkeit:

1.575kg Beutel = 25 Portionen

EAN: CU: 7610121510581



hoher Proteingehalt



Plantics Burger and Balls

Zutaten: Erbsenprotein 63% (Erbsenproteinkonzentrat, Erbsenprotein), Couscous 8,5% (Mais, Kochsalz, E 471), Reis, Verdickungsmittel (Hydroxypropylmethylcellulose), Kochsalz jodiert, Gewürze, modifizierte Stärke, Zwiebeln getrocknet 1,5%, Tomatenpulver 1%, Rapsöl, Maltodextrin, Knoblauch getrocknet 0.2%, Rosmarin, Aroma, färbender Randensaft getrocknet, Farbstoff (E 150c), natürliches Aroma.

Zubereitung: Masse mit kaltem Wasser und Öl gut vermengen. Die Masse nun 30 Minuten im Kühlschrank ziehen lassen. Patties formen und in einer beschichteten Pfanne mit etwas Öl bei mittlerer Hitze beidseitig braten.



Art.-Nr.: 851012

Art.-Name:

Plantics Burger and Balls 1.4KG BTL

Verkaufseinheit:

Pro Karton 4 Beutel à 1.4kg

Ergiebigkeit:

35 Portionen

EAN: CU: 7610121510567



hoher Proteingehalt



Plantics Bolognese

Zutaten: Erbsenprotein 46% (Erbsenprotein, Erbsenproteinkonzentrat), Gemüse getrocknet 22% (Tomatenpulver, Zwiebeln, Tomaten, Pastinaken, Karotten), Maisstärke, Hefeextrakt, modifizierte Stärke, Kochsalz jodiert, Rapsöl, Aroma (enthält: Sellerie), Zucker, Oregano getrocknet 0.9%, Knoblauch getrocknet 0.7%, Gerstenmalzextrakt getrocknet, Paprika, Maltodextrin, färbender Randensaft getrocknet.

Zubereitung: Granulat in kaltes Wasser einrühren und aufkochen. Auf schwacher Flamme 5-8 Minuten weiter kochen und gelegentlich umrühren.



Art.-Nr.: 851011

Art.-Name:

Plantics Bolognese 870G BTL

Verkaufseinheit:

Pro Karton 4 Beutel à 870g

Ergiebigkeit:

30 Portionen

EAN: CU: 7610121510550



hoher Proteingehalt



Plantics Pulled Vegan

Zutaten: Texturiertes Weizenprotein 45% (Weizenprotein, Weizenmehl), Tetranatriumdiphosphat, Backtriebmittel (Natriumcarbonat), Antioxidationsmittel (Tocopherol), Tomatenpulver 23%, Rohrzucker roh, Meersalz, Apfelpulver 2%, modifizierte Stärke, Knoblauch getrocknet 1,5%, Zwiebeln getrocknet 1,5%, Maltodextrin, Sonnenblumenöl, Paprika 1,0%, Farbstoffe (E 150c), Zucker, Cayennepfeffer, Maisstärke, natürliches Aroma (enthält: Sellerie), Aceto Balsamico-Pulver, Gewürze, Senfkörner gemahlen, Aroma, Zitronensaftpulver, Kochsalz jodiert, Würze, natürliches Zitronenaroma.

Zubereitung: Granulat in ein geeignetes Gefäss geben und mit kochendem Wasser übergießen, gut umrühren und zugedeckt 5 Minuten ziehen lassen. Vor der Weiterverwendung noch einmal gut umrühren.

Art.-Nr.: 851015

Art.-Name:

Plantics Pulled Vegan 40G BTL

Verkaufseinheit:

Pro Karton 15 Beutel à 40g

Ergiebigkeit:

40g Beutel = 1 Portion

EAN: CU: 7610121510598

Art.-Nr.: 851016

Art.-Name:

Plantics Pulled Vegan 1.2KG BTL

Verkaufseinheit:

Pro Karton 4 Beutel à 1.2kg

Ergiebigkeit:

1.2kg Beutel = 30 Portionen

EAN: CU: 7610121510604



hoher Proteingehalt



Haco

SWISS

plantics
PLANT BASED FOOD



MODERN,
VIELSEITIG
UND EINFACH



Ihre Vorteile auf einen Blick:

- Hoher Proteingehalt aus Erbsen- oder Weizenproteinen
- Authentischer Geschmack
- Ideales Produkt für:
 - » Flexitarier*innen
 - » Substitarier*innen
 - » Veganer*innen
- Hohe Funktionalität und Effizienz - schnell und einfach in der Zubereitung sowie wirtschaftlich
- Viel Spielraum für Kreativität
- Für alle Betriebsarten geeignet
- Lange ungekühlt haltbar

QUALITÄT - TRANSPARENZ - QUALITÉ - TRANSPARENCE - QUALITÀ Infos zu ingredienzien, Zusatz- stoffen und Allergenen ***** Infos sur les ingrédients, additifs et allergènes Scan		Qualität – Transparenz											
		Rezeptur enthält ...	Rezeptur ist frei von ...							Produkt Eigenschaften			
			... pflanzliche Fette/Öle	... geschmacksverstärkenden Zusatzstoffen	... färbenden Zusatzstoffen	... Konservierungsstoffen	... Antioxidationsmitteln	... glutenhaltigen Ingredienzien	... lactosehaltigen Ingredienzien	... Ingredienzien mit allergenem Potential	Konsistenz	Ernährungsform	Verkaufseinheit
Art. Nr.	Artikel	Ingredienzien	Zusatzstoffe				Allergene + Gluten/Lactose						
851011	Plantics Bolognese	CH-Rapsöl	✓	✓	✓	✓		✓		Granulat	Vegan	4 x 870g	30 Portionen
851012	Plantics Burger and Balls	CH-Rapsöl	✓		✓	✓	✓	✓	✓	Granulat	Vegan	4 x 1.4kg	35 Portionen
851013	Plantics Chili sin carne	CH-Rapsöl	✓	✓	✓	✓		✓		Granulat	Vegan	15 x 63g	1 Portion
851014	Plantics Chili sin carne	CH-Rapsöl	✓	✓	✓	✓		✓		Granulat	Vegan	4 x 1.575kg	25 Portionen
851015	Plantics Pulled Vegan	Sonnenblumenöl	✓		✓	✓		✓		Granulat	Vegan	15 x 40g	1 Portion
851016	Plantics Pulled Vegan	Sonnenblumenöl	✓		✓	✓		✓		Granulat	Vegan	4 x 1.2kg	30 Portionen

✓ = Allergen ist im Produkt nicht als Zutat enthalten, Allenfalls können Spuren von Allergenen vorhanden sein. Weitere Details siehe Datasheet.



plantics
PLANT BASED FOOD

MODERN, VIELSEITIG UND EINFACH

HACO AG
Foodservice
Postfach 96
CH-3073 Gümligen

Tel. +41 31 950 11 11
Fax +41 31 950 15 15
foodservice@haco.ch
www.haco.ch

Haco^{swiss}

A **Haco** Foods Company